
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Eliška Kočířová 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Hodnocení a dokumentace slunečních hodin v okresech Šumperk a Jeseník 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 95 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Požadavky zadání byly splněny. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka přistupovala ke zpracování tématu svědomitě a přiměřeně využívala konzultací. 

Komunikovala již i se správci katalogu slunečních hodin na Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové 

a přispěla tak k doplnění a aktualizaci údajů v této rozsáhlé, veřejně přístupné databázi. 

Otázky k obhajobě: 

Mohla by autorka uvést, na kterých místech v rámci zkoumaného území by bylo vhodné uvažovat o 

návrhu umístění nových slunečních hodin, např. na veřejném prostranství? Setkala se autorka během 

komunikace s místními obyvatelï při terénním výzkumu se zájme či záměrem nějaký takový návrh 

realizovat? (Ať už zcela novou instalaci, nebo obnovu zaniklých hodin.) 



 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

V Olomouci 4. června 2013 ……………………………………………………… 

Martin Jurek 

vedoucí práce 
 


